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§  21 KFKS 2022-00826 

Medborgarförslag gällande implementering ”Krisrutin 
Emma" 
Inkom den 17 september 2022 

Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott återremitterar medborgarförslaget till socialnämnden för 
yttrande om förslaget är en metod som kan stärka Nackas arbete och rutiner efter inträffat 
suicid. 

Sammanfattning av ärendet 
I medborgarförslaget förslås att Nacka kommun ska implementera ”Krisrutin Emma” för 
att säkerställa stöd och hjälp till anhöriga efter ett inträffat suicid. Rutinen har utarbetats 
med anhörigas behov i centrum och utgår från kommunens befintliga resurser, polis, 
vårdinrättning, socialtjänst, elevhälsa osv. 

Handlingar i ärendet 
Tjänsteskrivelse från stadsledningskontoret daterad den 22 november 2022 

Bilaga 1. Medborgarförslaget 

Yrkanden 
Johanna Kvist (S) yrkade att ärendet återremitteras till socialnämnden för yttrande om 
förslaget är en metod som kan stärka Nackas arbete och rutiner efter inträffat suicid.     

Beslutsgång 
Ordföranden konstaterade att det bara fanns ett förslag till beslut – förslaget från Johanna 
Kvist om att återremittera ärendet – och fann att kommunstyrelsens verksamhetsutskott 
beslutade i enlighet med detta förslag. 

Protokollsanteckning 
Johanna Kvist lät anteckna följande till protokollet för Socialdemokraterna:  
När det händer som inte får hända blir de som står kvar med sorgen extra utsatta. 
Omgivningen har svårt att hantera hur de ska möta de som har sorg. Suicid, inte minst 
bland unga personer, är ett trauma och omgivningen vet ofta inte riktigt hur de ska förhålla 
sig. Här har ett medborgarförslag lyft en metod för samverkan kring sorgen och hur ett 
stöd till de drabbade kan se ut. Det är viktigt att ta tillvara det engagemanget och hur 
kommunen kan agera på ett bra sätt. 
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Alena Jukic lät anteckna följande för Vänsterpartiet: 
Vänsterpartiet instämmer med Socialdemokraterna om att förslaget bör återremitteras till 
socialnämnden. Det saknas idag tydlighet om hur kommunen arbetar övergripande och 
samordnande med närstående efter suicid har inträffat. Enligt tjänsteskrivelsen är det upp 
till enskild verksamhet att säkerställa att rutiner finns på plats som är anpassade utifrån den 
specifika verksamheten. Vänsterpartiets bedömning är att medborgarförslaget är mer 
omfattande och övergripande.  Medborgarförslaget bör utredas vidare för att ge insyn i om 
kommunen kan utveckla sitt arbete och sina rutiner med närstående efter suicid. 
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